
 
 

от 04.09.2024г.                                                                      №      131-О  
 

                                                 п.Советский 

 

О проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

  На основании распоряжения  управления образованием «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Ейском районе в 

2024-2025 учебном году» от 04.09.2024г. №511-р, в целях выявления и 

развития творческих способностей, интереса к научной деятельности, 

пропаганды научных       знаний, создания условий для поддержки и развития 

одарѐнных детей, активизации работы с одарѐнными детьми, повышения 

охвата обучающихся   олимпиадным движением: 

П р и к а з ы в а ю: 

1.Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее – ШЭ олимпиады) по астрономии, биологии, 

географии, иностранным языкам (английский, испанский, итальянский, 

китайский, немецкий, французский), информатике, истории, искусству 

(мировой художественной культуре), литературе, математике, 

обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому 

языку, технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, 

экономике в период с 12 сентября по 22 октября 2024 года. 

2.Утвердить календарный график проведения школьного этапа Олимпиады 

(приложение 1). Время начала 13
10 

часов. 

3.  Определить начало олимпиады: 

-понедельник- пятница – в 13.10 часов. 

4. Довести информацию о проведении школьного этапа до сведения учителей 

– предметников, обучающихся  4-11 классов и их родителей,  разместив  еѐ 

на стенде школьного научного общества «Орион» и сайте школы в разделе 

ВСОШ. 

5. Рекомендовать  учителям – предметникам ознакомиться с методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и 

муниципального этапов Олимпиады, расположенных ГБУ ДО «Центр 

развития одарѐнности Краснодарского края http://www.cdodd.ru , раздел 

«Олимпиады», «Всероссийская олимпиада школьников», «Этапы», 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№ 17 ИМЕНИ МАРШАЛА  

Г.К. ЖУКОВА ПОСЁЛКА СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 

http://www.cdodd.ru/


«Муниципальный этап», «Методические рекомендации по проведению 

школьного и муниципального этапа». 

6. Провести школьный этап Олимпиад по заданиям, подготовленным 

муниципальной предметно-методической комиссией, организовав 

максимальное участие обучающихся в олимпиадах. 

7.  Назначить организаторов  в аудитории для проведения школьного этапа    

(из числа педагогических работников, не являющихся учителями данного     

предмета).  

  Ответственная: зам.директора по УВР Коростылева Ю.Е., до 12.09.2024г. 

8.Обеспечить присутствие общественных наблюдателей при проведении 

олимпиад. 

Ответственная: зам.директора по УВР Коростылева Ю.Е. 

9. Назначить ответственным за получение и распечатку олимпиадных 

заданий, соблюдая режим информационной безопасности, за сбор 

результатов  школьного этапа зам.директора по УВР Коростылеву Ю.Е. 

10.Обеспечить получение в электронном режиме: 

- олимпиадных заданий с 11
00

 до 12.30
00

 часов в день проведения 

Олимпиады; 

- ответов и критериев оценки с 15
00

 до 17
00

 часов в день проведения 

Олимпиады. 

Ответственная:  зам.директора по УВР Коростылева Ю.Е. 

11.Представить сканированную копию приказа о проведении школьного 

этапа Олимпиад с графиком на электронный адрес: omo@yeiskraion-edu.ru в 

срок до 13 сентября 2024 года. 

       Ответственная: зам.директора по УВР Коростылева Ю.Е. 

12.Утвердить образец грамот для награждения победителей и призѐров 

школьного этапа Олимпиады (Приложение №2) 

13.Собрать с обучающихся, заявивших о своѐм участии в школьном этапе 

Олимпиады, заявления - согласия родителей (законных представителей) на   

сбор,  хранение, использование, распространение и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети   

«Интернет». Участник Олимпиады, которому исполнилось 18 лет, 

самостоятельно даѐт согласие на обработку персональных данных.  

 Ответствення:   зам.директора по УВР Коростылева Ю.Е., 12.09.2024г. 

14. Обеспечить публикацию результатов школьного этапа Олимпиад по 

каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг 

призѐров школьного этапа олимпиады) на школьном официальном сайте в 

сети «Интернет» (в том числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету) не позднее 21 дня после 

проведения.  

Ответственная: зам.директора по УВР Коростылева Ю.Е. 

15. Представить на электронный адрес: omo@yeiskraion-edu.ru: 

- в течение пяти дней после проведения Олимпиады электронный вариант 

(не сканированный) протокола и итоговые таблицы по итогам школьного 

этапа по предмету (приложение 3,4,5,6,7)  

Ответственные: Коростылѐва Ю.Е., руководители ШМО, учителя –   

предметники,  согласно  графику УО 

16. Предоставить в УО по окончании школьного этапа Олимпиады копию 

итогового приказа с указанием общего количества участников, 

результатов, списка победителей и призеров. 

mailto:omo@yeiskraion-edu.ru
mailto:omo@yeiskraion-edu.ru


             Ответственные: зам.директора по УВР Коростылева Ю.Е. 

17.  Наградить дипломами победителей и призѐров школьного этапа  

                 

Всероссийской олимпиады школьников. 

Ответственные: зам.директора по УВР Коростылева Ю.Е..,руководители 

ШМО, до 22.10.2024г 

18.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                         Приложение №1 

                                    к приказу МБОУ СОШ №17 

                           от 04.09. 2024г. №1 

 

   

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025учебном году 

Предмет Дата 

проведения 

День 

недели 

Окончательны

й срок сдачи 

итогов 

олимпиады 

Организаторы 

в  

аудиториях, № 

кабинета. 

Испанский язык (5-11 классы) 12 сентября 2024 г. четверг 16 сентября 

2024 г. 

- 

Итальянский язык (5-11 классы) 12 сентября 2024 г. четверг 16 сентября 

2024 г. 

- 

Китайский язык (5-11 классы) 12 сентября 2024 г. четверг 16 сентября 

2024 г. 

- 

Право (9-11 классы) 13 сентября 2024 г. пятница 17 сентября 

2024 г. 

Конева С.Р., 

каб.№26 

Технология (5-11 классы) 16 сентября 2024 г. понедельник 20 сентября 

2024 г. 

Власов 

Н.Н.,каб.№4 

Литература (5-11 классы) 17 сентября 2024 г. вторник 23 сентября 

2024 г. 

Ивашкина С.В., 

каб№9 

История (5-8 класс) 18 сентября 2024 г. среда 24 сентября 

2024 г. 

Ерофеева Т.С., 

каб №8 

История (9-11 класс) 19 сентября 2024 г. четверг 25 сентября 

2024 г. 

Ерофеева Т.С., 

каб №8 

Искусство (мировая 

художественная  

культура) (5-11 классы) 

20 сентября 2024 г. пятница 26 сентября 

2024 г. 

Конева С.Р., 

каб.№26 

Основы безопасности  

жизнедеятельности (ОБЖ) (5-11 

кл.) 

21 сентября 2024 г. суббота 27 сентября 

2024 г. 

Медоева Э.Д., 

каб.№11 

Немецкий язык (5-11 классы) 23 сентября 2024 г. понедельник 27 сентября 

2024 г. 

- 

Астрономия (5-11 классы) 24 сентября 2024 г. вторник 8 октября 2024 

г. 

Власов 

Н.Н.,каб.№4 



Экология (9-11 классы) 25 сентября 2024 г. среда 30 сентября 

2024 г. 

Ерофеева Т.С., 

каб №8 

Экономика (5-11 классы) 26 сентября 2024 г. четверг 1 октября 2024 

г. 

Коростылева 

Ю.Е., каб. №12 

Физическая культура (5-11 

классы) 

27 сентября 2024 г. пятница 2 октября 2024 

г. 

Конева С.Р, 

каб.№26 

География (5-11 классы) 30 сентября 2024 г. понедельник 7 октября 2024 

г. 

Деркунская С.В., 

каб.№20 

Физика (7-11 классы) 1 октября 2024 г. вторник 15 октября 

2024 г. 

Власов Н.Н., 

каб.№4 

Русский язык (4-8 класс) 2 октября.2024 г. среда 10 октября 

2024 г. 

Ерофеева Т.С., 

каб №8 

Французский язык (5-11 классы 2 октября.2024 г. среда 9 октября 2024 

г. 

- 

Русский язык (9-11 класс) 3 октября.2024 г. четверг 10 октября 

2024 г. 

Коростылева 

Ю.Е., каб. №12 

Английский язык (5-11 классы) 7 октября.2024 г. понедельник 11 октября 

2024 г. 

Деркунская С.В., 

каб.№20 

Биология (5-6 классы) 8 октября.2024 г. вторник 23 октября 

2024 г. 

Ивашкина С.В., 

каб№9 

Биология (7-11 классы) 9 октября.2024 г. среда 23 октября 

2024 г. 

Ерофеева Т.С., 

каб №8 

Обществознание (6-8 классы) 10 октября.2024 г. четверг 17 октября 

2024 г. 

Коростылева 

Ю.Е., каб. №12 

Обществознание (9-11 классы) 11 октября.2024 г. пятница 18 октября 

2024 г. 

Конева С.Р, 

каб.№26 

Математика (4-6 классы) 15 октября.2024 г. вторник 31 октября 

2024 г. 

Власов Н.Н., 

каб.№4 

Математика (7-11 классы) 16 октября.2024 г. среда 31 октября 

2024 г. 

Островская Н.И, 

каб №21 

Химия (5-11 классы) 17 октября.2024 г. четверг 31 октября 

2024 г. 

Коростылева 

Ю.Е., каб. №12 

 

 


